5-161/33/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2020 года
                                                   город Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Хищенко А.В., ИЗЪЯТО,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :

Хищенко А.В. не представил в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, оформленные в установленном порядке, в органы Пенсионного фонда Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

Хищенко А.В., являясь директором МУП «Городская управляющая компания», не представил в установленный законом срок – до 16 сентября 2019 года в  ГУ – Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) сведения индивидуального (персонифицированного) учета в отношении 1 застрахованного лица за август 2019 года.

Правонарушитель Хищенко А.В., надлежаще извещенный о времени и месте слушания дела (телефонограмма от 12.03.2020 года), в судебное заседание не явился. Поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие, с протоколом согласен.
Кроме этого, вина Хищенко А.В. подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении   № от 4 марта 2020 года, из которого следует, что сведения индивидуального (персонифицированного) учета в отношении 1 застрахованного лица за август 2019 года директором МУП «Городская управляющая компания» не предоставлены в установленный законодательством срок (до 16 сентября 2019 года);
- уведомлением о регистрации юридического лица, из которого следует, что МУП «Городская управляющая компания» зарегистрировано в качестве плательщика ГУ-УПФР в Джанкойском районе РК (межрайонное), ОГРН 1159102071952, ИНН/КПП 9105012497/910501001;
- выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой директором МУП «Городская управляющая компания» является Хищенко А.В.;

- формой СЗВ-М, извещением о доставке, протоколом проверки отчетности, следует, что МУП «Городская управляющая компания», согласно которым сведения индивидуального (персонифицированного) учета в отношении 1 застрахованного лица за август 2019 года представлены 30 января 2020 года.

Согласно п.2.2 статьи 11 Федерального Закона от 01.04.1996 года №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица.

законодательством
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия  Хищенко А.В. по ст. 15.33.2 КоАП РФ, так как он не представил в установленный  Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, оформленные в установленном порядке, в органы Пенсионного фонда Российской Федерации.

          При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Хищенко А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 КоАП РФ, и назначить  ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

 Сумма административного штрафа подлежит  перечислению на следующие реквизиты: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,  г. Симферополь,  ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, р/с № 40101810335100010001, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01153 01 0332 140, УИН 0.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                      С.А. Самойленко